
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68347B57FD23FA35AE1DB35D1550F64E



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 156/2021 - LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PAULO PEREIRA SOBRINHO

• EXTRATO DO CONTRATO 008/2021ADM

• EXTRATO DO CONTRATO 009/2021ADM.

• EXTRATO DO CONTRATO 010/2021ADM.

• EXTRATO DO CONTRATO 011/2021ADM.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68347B57FD23FA35AE1DB35D1550F64E



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 156, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 

 “Concede Licença Sem Remuneração ao servidor Paulo 
Pereira Sobrinho e dá outras providências”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei 

de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

  

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 108/2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO ao servidor PAULO 

PEREIRA SOBRINHO lotado na Secretaria Municipal de Saúde Pública, 

servindo no Hospital Municipal Dep. Luiz Eduardo Magalhães, onde exerce a 

função de Técnico em Enfermagem, pelo período de 01/03/2021 à 01/03/2023.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito do Município de Cândido Sales 
 
 
 

 
Antônio Marcos Ferreira da Costa 

Secretário Municipal de Saúde Pública 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1527931362690672EA39BA646F978FD6

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021ADM  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

CHARLESTON MARTINS DE OLIVEIRA CPF nº 943.810.625-15 – OBJETO: Fornecimento 

de refeições para suporte à Polícia Militar da Bahia na ação intitulada Projeto Verão realizada 

no Porto de Santa Cruz; Data do Contrato 15/02/2021; Prazo: 31/03/02021; Valor do Contrato 

R$ 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Fevereiro de 2021 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02177200C252A7F235232FAAAC22C704

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021ADM  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

MANOEL PACHECO DOS SANTOS CPF nº 039.009.825-62 – OBJETO: Prestação de 

serviços mecânicos em veículos pertencentes a frota mecanizada da Prefeitura Municipal; 

Data do Contrato 15/02/2021; Prazo: 31/03/02021; Valor do Contrato R$ 1.281,00 (um mil 

duzentos e oitenta e um reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Fevereiro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0943656865305CA3DDBFE1BCAF5B71F4

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021ADM  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

DANIEL OLIVEIRA SOUSA CPF nº 082.234.765-25 – OBJETO: Prestação de serviços 

borracharia em veículos pertencentes a frota mecanizada da Prefeitura Municipal; Data do 

Contrato 15/02/2021; Prazo: 31/03/02021; Valor do Contrato R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 15 de Fevereiro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEED6A7DCEA9A694A5B51896EF878A2

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021ADM  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

RONALDO TEIXEIRA LOPES CPF nº 057.525605-27 – OBJETO: Prestação de serviços de 

abertura de fossa séptica; Data do Contrato 22/02/2021; Prazo: 31/03/02021; Valor do 

Contrato R$ 1.155,00 (um mil cento e cinquenta e cinco reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 22 de Fevereiro de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68347B57FD23FA35AE1DB35D1550F64E


		2021-02-26T15:08:05-0300




